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Spørgsmål 3: 
I forbindelse med bekendtgørelse af censu- 

rens afgørelse ønskes der en vurdering af 
anvendelsen af symboler. 

Svar: 
I den af Statens Filmcensur udarbejdede 

indstilling, som ligger til grund for lovforsla- 
get, er der stillet forslag om, at der ved be- 
kendtgørelse af censurens afgørelser anven- 
des symboler. Ministeriet er positivt indstillet 
over for denne tanke og agter i samarbejde 
med filmcensuren, branchens organisationer 
og Statens In-formationstjeneste at søge at 
finde frem til en praktisk og hensigtsmæssig 
udformning af sådanne symboler. 

Spørgsmål 8: 
Findes der i Danmarks Radio regler om 

bekendtgørelse af censurafgørelser, eller er 
der andre regler om advarsler forud for stær- 
ke udsendelser i radio og TV? 

Svar: 
Kulturministeriet har i anledning af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Dan- 
marks Radio, der oplyser, »at man fortsat 
følger de regler, der i 1972 er aftalt mellem 
justitsministeriet og ministeriet for kulturelle 
anliggender vedrørende etablering af et sam- 
arbejde mellem Danmarks Radio og Statens 

Filmcensur. 
Dette samarbejde går ud på: 

1. at Danmarks Radio i forbindelse med 
visning af film, der har været igennem 
Statens Filmcensur, oplyser, hvis disse er 
uegnet for børn under henholdsvis 12 og 
16 år. 

2. at Danmarks Radio for de films ved- 
kommende, der ikke har været gennem 
Statens Filmcensur, forpligter sig til at 
anlægge en praksis, der ikke er mindre 
streng end filmcensurens kriterier og 
praksis. 

3. at Danmarks Radio i tvivlstilfælde vil 
forelægge film for censuren, således at 
censurens udtalelse er bindende for Dan- 
marks Radio. 

4. at Danmarks Radio ligeledes vil sætte 
pris på en adgang til at forelægge ældre 
censurerede spillefilm til ny bedømmelse, 
i hvilke tilfælde censurens afgørelse vil 
binde Danmarks Radio.« 

For det tilfælde, at der -  som tidligere 
overvejet -  skulle blive indført en ny alders- 
grænse ved 7 år i loven om filmcensur, har 
Danmarks Radio i øvrigt i 1978 meddelt mi- 
nisteriet, at man fortsat ved annoncering og 
placering af spillefilm i fjernsynet vil søge at 
leve op til løftet om at følge reglerne i film- 
censurloven uden dog direkte at være omfat- 
tet af disse. 


